Калужская область
Дзержинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

«Деревня Сени»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10.01.___2021г.                             Д.Лужное                                                  №__3___
 об утверждении «Плана противодействия коррупции в администрации сельского поселения «Деревня Сени»

на 2021-2023 годы»

          В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", закона Калужской области  «О противодействии коррупции в Калужской области» от 27.04.2007года №305-ОЗ (в редакции от 24.02.2012года №259-ОЗ),  а также систематизации работы по предупреждению и устранению условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, координации деятельности администрации  сельского поселения и повышения эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества, организациями и физическими лицами по борьбе с коррупцией, Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Сени»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации сельского поселения «Деревня Сени» на 2021-2023 годы (далее - План).

  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке  и разместить на официальном сайте сельского поселения «Деревня Сени».
 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                   Е.И.Стручева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Сени»
от 10.01.2021 года №3

План

 противодействия коррупции в сельском поселении
«Деревня Сени»

 на 2021-2023 годы

	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения (периодичность)
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	Развитие и совершенствование нормативно-правовой базы

	1.1
	Организация и проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	2021 -2023
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Соответствие нормативно-правовых документов, регулирующих проведение антикоррупционной экспертизы требованиям действующего законодательства

	1.2.
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы МПА, проектов МПА
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Устранение коррупциогенных факторов в МПА и проектах МПА

	1.3.
	Актуализация административных регламентов муниципальных услуг
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения

«Деревня Сени»
	Соответствие административных регламентов действующему законодательству

	2.
	Организация работы с кадрами по соблюдению антикоррупционного законодательства

	2.1.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальным служащим ограничений и запретов, предусмотренных законодательством РФ о противодействии коррупции, касающиеся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения

«Деревня Сени»
	Соблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	2.2.
	Организация доведения до муниципальных служащих положений законодательства РФ о противодействии коррупции, в т.ч. об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения

«Деревня Сени»
	Недопущение муниципальными служащими коррупционных правонарушений

	2.3.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие и принятие предусмотренных законодательством РФ мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	2021 -2023 постоянно

	Глава администрации сельского поселения

«Деревня Сени»
	Сведение к минимуму  проявлений конфликтов интересов муниципальных служащих

	2.4.
	Опубликование сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих и руководителей  муниципальных учреждений
	 до 30.04.2021-2023
	 Глава, ведущий специалист администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Исполнение положений федерального законодательства

	2.5.
	Мониторинг должностных инструкций муниципальных служащих, занимающих должности, отнесенные к должностям с высокими коррупционными рисками.
	2021 -2023 постоянно
	Глава  администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Соответствие должностных инструкций требованиям действующего законодательства

	2.6
	Пополнение резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы, работа с гражданами, включенными в резерв
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения

«Деревня Сени»
	Недопущение протекционизма при замещении муниципальной службы, формирование кадрового состава, несклонного к коррупционным действиям

	2.7
	Обеспечить ведение личных дел муниципальных служащих в строгом соответствии с требованиями законодательства о муниципальной службе, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2021 -2023
	Глава администрации
	Исполнение положений федерального законодательства

	3
	Обеспечение открытости и доступности в деятельности Администрации сельского поселения «Деревня Сени»

	3.1
	Обеспечение работы

 « телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации «телефона доверия»
	2021 -2023, в постоянном режиме
	 Специалист администрации сельского поселения
«Деревня Сени»по поручению главы администрации
	Оперативность пресечения фактов коррупции. Открытость и прозрачность деятельности ОМСУ

	3.2
	Обновление на официальном сайте Администрации сельского поселения «Деревня Сени» раздела с информацией о ходе реализации плана, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны Администрации и правоохранительных органов в соответствии с едиными требованиями к размещению и наполнению сайта , посвященных вопросам коррупции
	2021 -2023 постоянно
	 Специалист администрации сельского поселения «Деревня Сени» по поручению главы администрации
	Информированность общественности через средства массовой информации о ходе реализации плана, о фактах коррупции и принятых по ним мерам.

	3.3.
	Анализ обращений граждан и юридических лиц по вопросам деятельности ОМСУ с целью выявления сфер деятельности с повышенным риском коррупции
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Сени», специалист администрации
	Выявление сфер деятельности ОМСУ с повышенным риском коррупции

	3.4
	Проведение совещаний, заседаний рабочих групп с целью анализа факторов, создающих условия для возможных коррупционных проявлений  в сферах деятельности ОМСУ с повышенным риском коррупции
	2021 -2023 постоянно
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Подготовка методической базы для профилактических мероприятий антикоррупционной направленности

	4
	Внедрение инновационных технологий администрирования

	4.1
	Обеспечение перевода Оказания муниципальных услуг  в электронный вид
	2021 -2023 постоянно
	 Специалист администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Оказание услуг в электронном виде

	4.2
	Осуществление межведомственного электронного взаимодействия
	2021 -2023 постоянно
	  Специалист администрации сельского поселения «Деревня Сени»
	Межведомственное взаимодействие

	5.Оптимизация системы закупок для муниципальных нужд

	Проведение анализа эффективности муниципальных закупок путём сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта
	2021 -2023, в постоянном режиме
	 Специалист администрации сельского поселения
	Оперативность пресечения фактов коррупции. Открытость и прозрачность деятельности ОМСУ

	Проведение оценки и сопоставления максимальной цены контракта, указанной в конкурсной (аукционной) документации на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг), и окончательной цены муниципального контракта
	2021 -2023, в постоянном режиме
	 Специалист администрации сельского поселения
	Исполнение положений федерального законодательства

	6.
	Антикоррупционная пропаганда и информирование населения о реализации государственной политики в области противодействия коррупции в администрации сельского поселения

	6.1
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления  сельского поселения, разъяснений населению о порядке предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет
	2021 -2023, в постоянном режиме
	 Специалист администрации сельского поселения
	Оперативность пресечения фактов коррупции. Открытость и прозрачность деятельности ОМСУ